Bismillaahirrahmaanirrahiim.
Assalamu'alaikum wr wbr.

MENGGALI PERJANJIAN HUDAIBIYAH DIHUBUNGKAN DENGAN UMAR
BIN KHATTAB RA.

Ahmad Sudirman
Stockholm - SWEDIA.

SEKILAS MENYOROT PERJANJIAN HUDAIBIYAH DIHUBUNGKAN
DENGAN UMAR BIN KHATTAB RA.

Setelah Negara Islam pertama berdiri di Yatsrib pada tahun 1 H atau bersamaan
dengan tahun 622 M, Rasulullah saw sebagai Rasul dan Nabi juga sekaligus sebagai
pemimpin negara Islam pertama di dunia, hampir tidak pernah menikmati kedamaian,
karena waktunya dihabiskan untuk mempertahankan Negara dari ancaman dan bahaya
yang datang dari luar, terutama yang datang dari pihak Quraisy.

Walaupun wahyu yang memerintahkan ibadah haji dan umrah telah diturunkan dalam
Al Baqarah, QS 2: 196-210, tetapi dalam pelaksanaannya masih ada hambatan, yaitu
masih adanya permusuhan dengan pihak Quraisy. Kendatipun, masih ada permusuhan
dengan pihak Quraisy Rasulullah saw memutuskan untuk melakukan umrah bersama
para sahabat pada bulan berikutnya. Pada bulan Zulkaedah 6 H (sekitar tanggal 13
Maret 628 M) dengan 1400 sahabat, Rasulullah saw pergi untuk melaksanakan ibadah
umrah dengan damai tanpa maksud perang. (Ibnu Sa’d, Ath-Thabaqat al-Kubra, Jil. II,
hal. 95)

Walaupun Rasulullah saw bersama para sahabat pergi ke Mekkah untuk
melaksanakan ibadah umrah, tetapi pihak Quraisy tidak mengizinkan Rasulullah saw
untuk masuk ke Mekkah.

Walaupun
wahyu yang memerintahkan ibadah haji dan umrah telah diturunkan dalam Al
Baqarah, QS 2: 196-210, tetapi dalam pelaksanaannya masih ada hambatan, yaitu
masih adanya permusuhan dengan pihak Quraisy. Kendatipun, masih ada permusuhan
dengan pihak Quraisy Rasulullah saw memutuskan untuk melakukan umrah bersama
para sahabat pada bulan berikutnya. Pada bulan Zulkaedah 6 H (sekitar tanggal 13
Maret 628 M) dengan 1400 sahabat, Rasulullah saw pergi untuk melaksanakan ibadah
umrah dengan damai tanpa maksud perang. (Ibnu Sa’d, Ath-Thabaqat al-Kubra, Jil. II,
hal. 95)

Nah, sampai disini kelihatan dengan jelas bahwa pada saat itu masih ada permusuhan
antara Mekkah dibawah Quraisy dengan pihak Madinah dibawah pimpinan
Rasulullah saw.